
1 
 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 30 – 40069 Zola Predosa (BO) -Tel. 051/755355 – 755455 -  Fax 051/753754  

E-mail: BOIC86400N@istruzione.it–Pec: BOIC86400N@PEC.ISTRUZIONE.IT -C. F. 80072450374 

Sito WEB: www.iczolabo.edu.it 

Codice Univoco UF4HRF – Codice CUP H39J21005930006 

 

 

Sottoazione Codice identificativo del progetto Titolo modulo 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-343 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici 
      

Al sito web dell’Istituto 

 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER RICHIESTA PREVENTIVO PER 

REPERIMENTO DI SOCIETA’ DI PROGETTAZIONE PER L’ATTUAZIONE DEL 

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-343 

 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole “Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) -– REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”-  CUP H39J21005930006 -   Programmazione Fondi Strutturali 

2014/2020 

 

C.I.P.  13.1.1A-FESRPON-EM-2021-343 

  CUP H39J21005930006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

Visto l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -– REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”-  CUP H39J21005930006 prot. n. 20480 del 20.07.2021; 

Vista la nota del MI Prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 “Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

B
O

IC
86400N

 - A
O

O
B

O
IC

86400N
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001658 - 21/03/2022 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da TANIA GAMBA

mailto:BOIC86400N@istruzione.it
mailto:BOIC86400N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iczolabo.edu.it/


2 
 

 

 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso 

pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. Autorizzazione progetto” che costituisce formale autorizzazione alla 

realizzazione del progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-343 – H39J21005930006; 

Rilevata la necessità di impiegare tra il personale interno e/o esterno n. 1 figura per lo 

svolgimento della/e attività di PROGETTISTA nell’ambito del progetto dal titolo “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

Considerato che l’avviso di selezione Prot 1274 del 01.03.2022 aperto a personale interno o a 

esterni all’Amministrazione per la selezione della figura di Progettista è andato deserto ovvero 

sono pervenute n.2 candidature di persone non idonee; 

Vista la necessità di reclutare una società di servizi e progettazione per attuare il progetto in 

oggetto; 

Visto il Decreto del ministero dello sviluppo economico 22 gennaio 2008, n. 37 “Regolamento 

concernente l'attuazione dell'articolo 11-quaterdecies, comma 13, lettera a) della legge n. 248 

del 2005, recante riordino delle disposizioni in materia di attività di installazione degli impianti 

all'interno degli edifici”;  

Tenuto conto che il DM 37/2008 art. 5. Progettazione degli impianti - che al c.1 recita “Per 

l'installazione, la trasformazione e l'ampliamento degli impianti di cui all'articolo 1, comma 2, 

lettere a), b), c), d), e), g), è redatto un progetto; 

Visto in particolare il DM 37/2008 art. 5. Progettazione degli impianti - che al c.2 lett. c) 

individua l’obbligo di un progetto a firma di un professionista abilitato per gli impianti di cui 

all'articolo 1, comma 2, lettera a), relativi agli immobili adibiti ad attività produttive, al 

commercio, al terziario e ad altri usi, quando le utenze sono alimentate a tensione superiore a 

1000 V, inclusa la parte in bassa tensione, o quando le utenze sono alimentate in bassa tensione 

aventi potenza impegnata superiore a 6 kw o qualora la superficie superi i 200 mq; considerato 

che gli immobili sedi degli interventi previsti dal progetto dell’Amministrazione scrivente 

rientrano tra gli immobili soggetti al DM 37/2008 art. 5. c.2 lett. c) e che la stessa è vincolata al 

rispetto della normativa citata, senza esclusione alcuna;  

Ritenuto adeguato esperire la procedura ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e del D.L. 

77/2021 (c.d. “Decreto Semplificazioni bis“), convertito nella Legge 108/21; 

 

DETERMINA 

 

di deliberare l’avvio della procedura per richiesta di preventivo per reperimento di società di 

progettazione da utilizzare per l’attuazione del progetto con Avviso pubblico prot. n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, Fondi Strutturali 

Europei Programma Operativo Nazionale nell’ambito del progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-

2021-343, prevista e normata dall’art.36, c.2, lett. b), del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., 

da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, 

libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel 

rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese 
 

 

B
O

IC
86400N

 - A
O

O
B

O
IC

86400N
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001658 - 21/03/2022 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da TANIA GAMBA



3 
 

 

 

 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura del servizio, di cui 

all’art.1 è stabilito in massimo € 3.569,79 (lordo stato)e omnicomprensive. 
 

 

 

Il presente avviso ha valore di notifica agli interessati e viene reso pubblico in data odierna mediante:  

 Affissione all’albo on-line dell’Istituto Comprensivo di Zola Predosa ed inserito sulla 

piattaforma PON-FSE 2014-20 creata sulla Home page del sito dell’Istituto 

(www.iczolabo.edu.it) 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Prof. ssa Tania Gamba 
               (Documento firmato digitalmente 

      ai sensi del CAD e norme connesse) 

B
O

IC
86400N

 - A
O

O
B

O
IC

86400N
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001658 - 21/03/2022 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da TANIA GAMBA

http://www.iczolabo.edu.it/

		2022-03-21T15:03:48+0100
	GAMBA TANIA




